

K.W. Bruun Automotive A/S

Hovedvejen 1
2600 Glostrup
CVR-nr. 32278477

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.05.2021

Lars Christian Dybkjær
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K.W. Bruun Automotive A/S

Hovedvejen 1

2600 Glostrup

CVR-nr.: 32278477

Hjemsted: Glostrup

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Carsten Ringius, formand

Kenneth Keller Hansen

Christian Henningsen Haugaard

Direktion

Kenneth Keller Hansen, Adm. Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	942.745	994.856	1.281.704	1.589.562	1.780.723
Bruttoresultat	58.905	54.393	34.028	49.522	31.703
Driftsresultat	38.417	34.508	9.940	24.097	8.908
Resultat af finansielle poster	1.880	(419)	(963)	(510)	863
Årets resultat	31.427	25.833	7.933	17.641	5.309
Balancesum	325.472	236.156	150.882	435.153	598.252
Investeringer i materielle aktiver	0	0	0	2.047	294
Egenkapital	99.871	68.444	42.611	34.678	17.037
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	6,25	5,47	2,65	3,12	1,78
Nettomargin (%)	3,33	2,60	0,62	1,11	0,30
Egenkapitalforrentning (%)	37,34	46,52	20,53	68,22	34,18
Soliditetsgrad (%)	30,68	28,98	28,24	7,97	2,85

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af import og salg af Opel-personbiler og -varebiler samt tilhørende reservedele og tilbehør på det danske marked samt andre hermed forbundne aktiviteter

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2020 har været et aldeles særligt år på grund den globale Covid-19 pandemi, og den har haft stor betydning for bilmarkedet i Danmark. Det danske totalmarked nåede således ikke samme høje niveau som i 2019 med 229.233 solgte person- og varebiler i 2020, hvilket betyder, at der i 2020 blev solgt 29.456 færre biler end året før. Det svarer til et fald på 11,4 procent.

K.W. Bruun Automotive A/S har klaret sig godt igennem situationen og har på trods af krisen haft et acceptabelt år.

Selskabet havde en fin start på året og formåede også at løfte salget henover året, hvor bilkøberne har udvist interesse for særligt modellerne Corsa, Crossland og Grandland X PHEV. Opel Corsa opnåede desuden den hæder at vinde den europæiske AUTOBEST Award´s hovedpris, som bedste bilkøb i 2020, hvor særligt det flotte design og det fremtidssikrede motorprogram med både benzin, diesel og el i form af den nye Corsa-e vækker begejstring. Prisen fuldender samtidigt et flot AUTOBEST hattrick: ingen anden model end Corsa har tidligere vundet "Best Buy Car of Europe" tre generationer i træk.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør et overskud på 31,4 mio. kr. mod 25,8 mio. kr. i 2019. Dette er på niveau med forventningerne.

Årets resultat anses derfor som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Koncernens forventning til bilmarkedet i 2021 er et totalmarked i Danmark på et lidt højere niveau end i 2020. Selskaber går ind i 2021 med en forventning til en yderligere skærpet markeds- og konkurrencesituation. Det må derfor forventes at 2021 lander på et lavere niveau end 2020.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til koncernens samlede lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, som findes på Interdan-koncernens hjemmeside www.interdan.dk/csr.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der henvises til koncernens samlede lovpligtige redegørelse for samfundsansvar og for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, som findes på Interdan-koncernens hjemmeside www.interdan.dk/csr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	1	942.745	994.856
Vareforbrug		(860.571)	(862.983)
Andre eksterne omkostninger	2	(23.269)	(77.480)
Bruttoresultat		58.905	54.393
Personaleomkostninger	3	(20.486)	(20.262)
Af- og nedskrivninger	4	(2)	377
Driftsresultat		38.417	34.508
Andre finansielle indtægter	5	2.281	0
Andre finansielle omkostninger	6	(401)	(419)
Resultat før skat		40.297	34.089
Skat af årets resultat	7	(8.870)	(8.256)
Årets resultat	8	31.427	25.833

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Udskudt skat	10	1.090	1.426
Finansielle aktiver	9	1.090	1.426
Anlægsaktiver		1.090	1.426
Fremstillede varer og handelsvarer		190.150	158.196
Varebeholdninger		190.150	158.196
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.782	17.523
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		115.280	46.572
Andre tilgodehavender		7.968	6.099
Tilgodehavende skat		0	6.340
Periodeafgrænsningsposter	11	202	0
Tilgodehavender		134.232	76.534
Omsætningsaktiver		324.382	234.730
Aktiver		325.472	236.156

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	12	500	500
Overført overskud eller underskud		81.371	67.944
Forslag til udbytte for regnskabsåret		18.000	0
Egenkapital		99.871	68.444
Andre hensatte forpligtelser	13	577	0
Hensatte forpligtelser		577	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		586	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		202.054	150.924
Skyldig skat		1.920	0
Anden gæld		20.353	16.788
Periodeafgrænsningsposter	14	111	0
Kortfristede gældsforpligtelser		225.024	167.712
Gældsforpligtelser		225.024	167.712
Passiver		325.472	236.156
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	67.944	0	68.444
Årets resultat	0	13.427	18.000	31.427
Egenkapital ultimo	500	81.371	18.000	99.871

Noter

1 Nettoomsætning

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Danmark	940.259	992.761
Udland	2.486	2.095
Geografiske markeder i alt	942.745	994.856
Biler	793.315	831.769
Reservedele	146.694	149.590
Anden omsætning	2.736	13.497
Aktiviteter i alt	942.745	994.856

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Der er ikke indarbejdet en opgørelse af revisionshonoraret i årsrapporten, da den indgår i opgørelsen af revisionshonoraret i koncernregnskabet aflagt af den ultimative modervirksomhed Interdan Holding A/S.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	19.265	18.753
Pensioner	1.083	1.332
Andre omkostninger til social sikring	123	77
Andre personaleomkostninger	15	100
	20.486	20.262
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	29

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.848	4.243
	3.848	4.243

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	2	(377)
	2	(377)

5 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.676	0
Valutakursreguleringer	605	0
	2.281	0

6 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Valutakursreguleringer	0	103
Øvrige finansielle omkostninger	401	316
	401	419

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	8.534	0
Ændring af udskudt skat	336	7.523
Regulering vedrørende tidligere år	0	733
	8.870	8.256

8 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	18.000	0
Overført resultat	13.427	25.833
	31.427	25.833

9 Finansielle aktiver

	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	1.426
Afgange	(336)
Kostpris ultimo	1.090
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.090

10 Udskudt skat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.426	9.757
Indregnet i resultatopgørelsen	(336)	(8.331)
Ultimo	1.090	1.426

Udskudt skat omfatter forskelle på de regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktier	5.000	100	500
	5.000		500

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelser til garantiforpligtelser.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter vedrørende servicekontrakter.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en sambeskatning med Interdan Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom, fra og med indkomståret 2018 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.12.2018 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed over for Opel Tyskland på 28.000 t.EUR svarende til 208 m.kr.

Selskabet har solidarisk med de øvrige selskaber i Interdan Bil-koncernen kautioneret for de koncernforbundne selskabers bankgæld. Kautionsforpligtelsen over for Interdan Bil-koncernen er opgjort til 0 m.kr.

K.W. Bruun Automotive A/S hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på K.W. Bruun Automotive A/S:

Interdan Holding A/S, Ryvangs Allé 54, 2900 Hellerup, ultimativt moderselskab

Interdan Bil A/S, Hovedvejen 1, 2600 Glostrup, moderselskab

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Interdan Holding A/S, Ryvangs Allé 54, 2900 Hellerup

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Interdan Bil A/S, Hovedvejen 1, 2600 Glostrup
